ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 12

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 1110  /CV-GDĐT
V/v báo cáo tình hình thực hiện
Chỉ thị 20-CT/TW ngày 18/01/2018 của Ban Bí thư khóa XII tại các trường tiểu học, trung học cơ sở trên địa bàn Quận 12
	           Quận 12, ngày 10  tháng 11  năm 2021

                                          Kính gửi:  Hiệu trưởng các trường tiểu học, trung học cơ sở.

Căn cứ Kế hoạch số 15-KH/BTGQU ngày 08/11/2021 của Ban Tuyên giáo Quận ủy về Kiểm tra tình hình thực hiện Chỉ thị số 20-CT/TW ngày 18/01/2018 của Ban Bí thư khóa XII “Về việc tiếp tục tăng cường nâng cao chất lượng nghiên cứu, biên soạn, tuyên truyền giáo dục lịch sử Đảng”,

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường tiểu học, trung học cơ sở thực hiện báo cáo tình hình thực hiện Chỉ thị số 20-CT/TW ngày 18/01/2018 của Ban Bí thư khóa XII “Về việc tiếp tục tăng cường nâng cao chất lượng nghiên cứu, biên soạn, tuyên truyền giáo dục lịch sử Đảng” tại đơn vị lấy mốc thời gian từ 01/01/2020 đến 30/10/2020 theo Đề cương báo cáo đính kèm.

Các đơn vị thực hiện báo cáo gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo, thông qua Tổ Phổ Thông (cô Ngọc Hạnh nhận bản cứng và file mềm qua email baocaotieuhocq12@gmail.com), chậm nhất là ngày 14/11/2021. Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị quan tâm thực hiện theo đúng tiến độ để Phòng Giáo dục và Đào tạo tổng hợp, báo cáo về Ban Tuyên giáo Quận ủy ngày 15/11/2021./
  Nơi nhận :

                          KT.TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;

                                                  PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
- Lưu:VT.

(đã kí)
                                                                                        Nguyễn Vĩnh Bảo Châu
Tên cơ quan, đơn vị

               *

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO

 Kiểm tra tình hình thực hiện Chỉ thị số 20-CT/TW ngày 18/01/2018 của Ban Bí thư khóa XII “Về việc tiếp tục tăng cường nâng cao chất lượng nghiên cứu, biên soạn, tuyên truyền giáo dục lịch sử Đảng”. Trọng tâm là công tác tuyên truyền, giáo dục Lịch sử Đảng bộ địa phương

I. Đặc điểm tình hình

Lưu ý chỉ nêu các nội dung có liên quan đến việc tuyên truyền giáo dục Lịch sử Đảng

II. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo và triển khai thực hiện việc tuyên truyền, giáo dục Lịch sử Đảng bộ địa phương (Theo Chỉ đạo của Quận ủy tại Công văn số 1052-CV/QU ngày 24/01/2021 và Công văn số 57-CV/BTGQU ngày 25/02/2020 của Ban Tuyên giáo Quận ủy)

III. Kết quả thực hiện

1. Việc tổ chức tuyên truyền, giáo dục cho học sinh từ Quyển Lịch sử Đảng bộ Quận và Lịch sử Chiến khu An Phú Đông

Nêu rõ nội dung- cách thức tổ chức thực hiện tại đơn vị

2. Việc sử dụng tập tài liệu biên tập ngắn gọn của Ban Tuyên giáo Quận ủy về Lịch sử Đảng bộ Quận

Nêu rõ cách thức tổ chức thực hiện – hiệu quả

3. Việc tuyên truyền, giáo dục lồng ghép vào chương trình chính khóa, ngoại khóa

4. Việc tuyên truyền, giáo dục bằng các hoạt động khác như tham quan, hội thi, hội thảo, tọa đàm, thuyết trình...

Nêu cụ thể số cuộc, số lượt, người dự

5. Hình thức tuyên truyền trên các website, trang thông tin điện tử, fanpage của trường để giới thiệu đông đảo trong thanh niên, học sinh trên địa bàn Quận.

IV. Nhận xét, đánh giá

1. Ưu điểm

2. Hạn chế

3. Nguyên nhân

V. Đề xuất kiến nghị (nếu có)

VI. Một số nhiệm vụ trong thời gian tới